ANO IV • EDIÇÃO N° 619 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2024.

1

SUMÁRIO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS........................... 1

EXTRATO DO CONTRATO DE SHOWS ARTISTICOS.......... 1

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO .......... 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2024 ......................... 1

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO .......... 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 103/2024 ......................... 2

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DO CONTRATO DE SHOWS ARTISTICOS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 795/2024
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA-TO, Pessoa Jurídica de Direito Público,
estabelecida na Rua Geminiano Cunha, s/n, Centro,
Abreulândia-TO, inscrita no CNPJ sob nº 30.047.887/0001-34,
aqui representada legalmente pela sua Presidente a senhora,
Maria Elenita Moura, brasileira, Maior, Capaz, solteira.
CONTRATADA:  EDIVAM PEREIRA GOMES. Inscrito no CNPJ nº
28.671.643/0001-86, com sede na Avenida João Francisco de
Abreu, nº  00, QD 42,Lt 18, Centro. CEP: 77.693-000.
VALOR: R$ 10.000,00 (Dez mil reais)
VIGÊNCIA: 02 (dois) mês contados da data de sua assinatura e
poderá ser prorrogado na forma na forma do art. 105 da Lei
14.133/21 e por tratar-se de evento único não poderá ser
prorrogado.  Eventuais alterações contratuais obedecerão ao
disposto na Minuta Contratual e no artigo 124 e da Lei Federal
nº 14.1333/2021.

DOTAÇAO: Unidade Funcional: 07.21.13.392.0023.2.161-
Realização de Atividades Culturais
Elemento de Despesa: 33.90.39- Pessoa Jurídica
Fonte: 1.500.00000000
Ficha: 483

Fundamentação Legal: Art. 74 inciso II da lei 14.133/21

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA Constitui o objeto
do Termo de Referência, a Contratação de show artístico
regionais com artistas Alessandro Nunes, durante o festejo de
São Pedro da cidade de Abreulândia-TO, que será realizado no
dia 27 de junho de 2024.

Maria Elenita Moura
Gestora do Fundo

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, torna público
o extrato de adjudicação e homologação PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 680/2024, do processo licitatório,
PREGÃO ELETRONICO PMA Nº 011/2024, Tipo Menor Prelo Por
Item Objetivado: Registro de preços para a prestação de
serviço elétricos preventivos e corretivos, para atender a
demanda de  toda a frota de veículos lotado na secretaria
municipal de administração, meio ambiente, agricultura e
obras.  Realizado as 08hs30min do dia 27 de Junho de 2024,
empresa O BARBOSA SILVA CORDEIRO  Tipo: EPP/SS - LC123:
Sim – CNPJ nº  35.079.471/0001-11 -Endereço: Rua 11 - CEP:
77600000 - UF: TO - Município: Paraíso do Tocantins - Telefone:
(63) 98449- 5973, foi vencedora dos itens
01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17, totalizando
valor total estimado R$ 1.530.000,00 (Um milhão quinhentos e
trinta mil reais) e a empresa S R DE ABREU LTDA | Tipo: ME -
LC123: CNPJ nº  - 21.359.066/0001-42 - Endereço: AVENIDA
CODESPAR - CEP:77670000 - UF: TO - Município: Divinópolis do
Tocantins - Telefone: (63) 98459-3123, foi vencedora do item 18
Totalizando R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais). Fundamento Legal
lei 14.133/21, Data da adjudicação e homologação
27/06/2024.  VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses, contados a partir da
assinatura do instrumento contratual.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, TORNA
PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N° 101/102/2024,
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 680/2024, PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 011/2024. OBJETO: Registro de preços para a prestação de
serviço elétricos preventivos e corretivos, para atender a

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 619

• Ano IV • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, quarta-feira, 03 de julho de 2024.

ANO IV • EDIÇÃO N° 619 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2024.

2

demanda de toda a frota de veículos lotado na secretaria
municipal de administração, meio ambiente, agricultura e
obras. CONTRATADA: O BARBOSA SILVA CORDEIRO  Tipo:
EPP/SS - LC123: Sim – CNPJ nº  35.079.471/0001-11 -Endereço:
Rua 11 - CEP: 77600000 - UF: TO - Município: Paraíso do
Tocantins - Telefone: (63) 98449- 5973, totalizando valor total
estimado R$ 1.530.000,00 (Um milhão quinhentos e trinta mil
reais) e a empresa S R DE ABREU LTDA | Tipo: ME - LC123: CNPJ
nº  - 21.359.066/0001-42 - Endereço: AVENIDA CODESPAR -
CEP:77670000 - UF: TO - Município: Divinópolis do Tocantins -
Telefone: (63) 98459-3123,Totalizando  R$ 80.000,00 (Oitenta
mil reais)DATA DE ASSINATURA 03/07/2024. VIGÊNCIA: 12
(DOZE) MESES.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, torna público
o extrato de adjudicação e homologação PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 679/2024, do processo licitatório,
PREGÃO ELETRONICO PMA Nº 008/2024, Tipo Menor Prelo Por
Item Objetivado: Registro de preços para prestação de serviço
de torno e solda, para atender a demanda de toda a frota de
veículos lotado na secretaria municipal de administração, meio
ambiente, agricultura e obras.  Realizado as 11hs30min do dia
26 de Junho de 2024, empresa AUTO PECAS TRATOR DIESEL
LTDA | Tipo: DEMAIS - LC123: Não – CNPJ nº 04.602.727/0001-
08 Endereço: AV TRANSBRASILIANA - CEP: 77600000 - UF: TO -
Município: Paraíso do Tocantins - Telefone: (63) 98466-4384  foi
vencedora dos itens 11/12 e 13, totalizando valor total estimado
R$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais) e a empresa S R DE
ABREU LTDA | Tipo: ME LC123: CNPJ nº  - 21.359.066/0001-42
- Endereço: AVENIDA CODESPAR - CEP:77670000 - UF: TO -
Município: Divinópolis do Tocantins - Telefone: (63) 98459-
3123, foi vencedoras dos itens
01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,
25,26 Totalizando R$ 73.720,00 (Setenta e três mil setecentos e
vinte reais). Fundamento Legal lei 14.133/21, Data da
adjudicação e homologação 01/07/2024.  VIGÊNCIA: 12 (doze)
Meses, contados a partir da assinatura do instrumento
contratual.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 103/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, TORNA
PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N° 103/104 /2024,
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 679/2024, PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 008/2024. OBJETO: Registro de preços para prestação de
serviço de torno e solda, para atender a demanda de toda a
frota de veículos lotado na secretaria municipal de
administração, meio ambiente, agricultura e obras
CONTRATADA: AUTO PECAS TRATOR DIESEL LTDA | Tipo:

DEMAIS - LC123: Não – CNPJ nº 04.602.727/0001-08 Endereço:
AV TRANSBRASILIANA - CEP: 77600000 - UF: TO - Município:
Paraíso do Tocantins - Telefone: (63) 98466-4384  foi vencedora
dos itens 11/12 e 13, totalizando valor total estimado R$
8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais) e a empresa S R DE
ABREU LTDA | Tipo: ME LC123: CNPJ nº  - 21.359.066/0001-42
- Endereço: AVENIDA CODESPAR - CEP:77670000 - UF: TO -
Município: Divinópolis do Tocantins - Telefone: (63) 98459-
3123, foi vencedoras dos itens
01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,
25,26 Totalizando R$ 73.720,00 (Setenta e três mil setecentos e
vinte reais). DATA DE ASSINATURA: 03/07/2024. VIGÊNCIA: 12
(DOZE) MESES.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA
Prefeito Municipal

		2024-07-03T16:18:37-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180
	Eu sou o autor deste documento